
  

                                     UCHWAŁA Nr XVIII/xxx/2026             druk nr 4/XVIII 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

 

 w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy na rok 2026 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), art. 211 i 212 ustawy o finansach publicznych             

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1483 ze zm.), Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwala, co 

następuje: 

 

    § 1. W uchwale Nr XVII/151/2025 z dnia 19 grudnia 2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu    

Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2026 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. Dokonuje się zmiany dochodów budżetu Gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

Uchwały. 

 

2. Dokonuje się zmiany wydatków budżetu Gminy  zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

Uchwały. 

3. § 3 otrzymuje brzmienie: „§ 3. Ustala się planowany deficyt budżetu w kwocie 4 615 503,06 

zł, który zostanie pokryty przychodami z: 

1) nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 2 330 570,14 zł, 

2) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 2 181 759,66 zł, 

3) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach w kwocie 31 674,91 zł, 

4) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z  wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków 71 498,35 zł. 

 

4. § 4 otrzymuje brzmienie: „§ 4. Ustala się przychody i rozchody budżetu: 

1) przychody w kwocie 5 410 830,06 zł, 

2) rozchody w kwocie 795 327,00 zł”, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. § 8  ust. 1 otrzymuje  brzmienie: „1) dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii 

i wpływy z części opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym oraz wydatki nimi finansowane”, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

6. § 10 otrzymuje brzmienie: „§ 10. Ustala się dotacje z budżetu gminy dla jednostek sektora 

finansów publicznych oraz jednostek spoza sektora finansów publicznych”, zgodnie 

z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

    §  2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

 

    § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

Proponowana zmiana budżetu Gminy Trzcińsko – Zdrój na rok 2026 związana jest z:  

 

1. Zwiększeniem planu dochodów o kwotę 22.517,00 zł, w tym: 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo – wpłaty z tytułu zwrotu podatku VAT z 2025 roku 

w wysokości 19.217,00 zł. 

 

Dział 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - wpłaty z tytułu 

zwrotu podatku VAT z 2025 roku w wysokości 3.300,00 zł. 

 

2. Zwiększeniem planu wydatków o kwotę 120.514,06 zł, w tym: 

 

Dział 010 – Rolnictwo i łowiectwo – zakup licencji na korzystanie z Programu Monitorowania 

i Zarządzania Gospodarką Wodno-Ściekową w wysokości 7.330,80 zł. 

 

Dział 750 – Administracja publiczna – na realizację programu pn.: „Cyberbezpieczny 

Samorząd” w wysokości 55.508,35 zł. 

 

Dział 851 – Ochrona zdrowia – na realizację  zadań  określonych w Gminnym Programie 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 

wysokości 31.674,91 zł. 

 

Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – na dotację celową dla  Biblioteki 

i Centrum Kultury na zakup materiałów oraz usług remontowych w oddziale bibliotecznym 

w wysokości 26.000,00 zł. 

 

3. Zwiększeniem planu przychodów o kwotę 103.173,26 zł, w tym z tytułu: 

- środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

określonymi w odrębnych przepisach, dotyczy opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 

alkoholowych, niewykorzystanych w 2025 r. – 31.674,91 zł, 

- wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, dotyczy grantu na 

zadanie pn.: „Cyberbezpieczny Samorząd”,  niewykorzystanych w 2025 r. – 71.498,35 zł. 

 

4. Zmniejszeniem planu przychodów z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 

ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 5.176,20 zł. 

 


